[image: 037]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от________________ № _______-п

	О внесении изменений в постановление администрации Палехского муниципального района №61-п от 29.01.2016 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие транспортной системы Палехского городского поселения»»

	В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлениями администрации Палехского муниципального района от 22.08.2013 № 495-п  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Палехского муниципального района» и от 04.10.2013 № 605-п  «Об утверждении Перечня муниципальных программ Палехского муниципального района», руководствуясь Уставом Палехского муниципального района, администрация Палехского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в постановление администрации Палехского муниципального района от 29.01.2016 №61-п следующие изменения:

1.1. Раздел 3 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» подпрограммы «Ремонт, капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Палехского городского поселения» изложить в новой редакции:

№
	Наименование целевого индикатора(показателя)
	Ед.
изм
	Значение показателей

	2016

	2017

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	Общая протяженность дорог Палехского городского поселения
	км
	39,5
	39,5
	39,5
	39,5
	39,5
	39,5
	39,5

	2
	Общая протяженность автомобильных дорог соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, на 31 декабря отчетного года
	км
	24,0
	25,2
	26,7
	27,5
	29,0
	30,0
	31,0

	3
	Доля протяженности автомобильных дорог соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, на 31 декабря отчетного года
	%
	61,5
	64,6
	68,5
	69,6
	73,4
	75,9
	78,5

	4
	Прирост протяженности автомобильных дорог соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в результате капитального ремонта и ремонта на 31 декабря отчетного года
	км
	3,07
	1,18
	1,5
	0,8
	1,5
	1,0
	1,0

	5
	Прирост протяженности автомобильных дорог соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в результате строительства и реконструкции на 31 декабря отчетного года
	км
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятия, запланированные для достижения целевых индикаторов
	Ед.
изм
	2016

	2017

	2018

	2019

	2020
	2021
	2022

	1
	Восстановлено дорог с твердым покрытием (щебень)

м
	1864
	0
	0
	300
	500
	500
	500

	2
	Восстановлено дорог с усовершенствованным покрытием (асфальт)

м
	1202
	1183

	1500
	500
	1000
	500
	500

1.2 Раздел 4 «Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы» подпрограммы«Ремонт, капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Палехского городского поселения»изложить в новой редакции:

Тыс. руб
	N
п/п
	Наименование мероприятия / Источник ресурсного обеспечения
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Подпрограмма, всего:
	8613,591
	10050,00
	1789,914
	1800,00
	1800,00

	-бюджет Ивановской области
	8613,591
	7800,00
	-
	-
	-

	- бюджет  Палехского городского поселения
	8613,591
	2250,00
	1789,914
	1800,00
	1800,00

	1.
	Ямочный ремонт дорог
	1296,471
	1345,800
	746,26732

	2
	Ремонт дороги по ул. Полевая
	2042,952

	3
	Ремонт дороги по ул. Фестивальная
	1384,407
	1840,3454

	4
	Оплата задолженности за ремонт Базарной площади, ул. Котухиных
	1486,090

	5
	Ремонт дороги по ул. Некрасова
	1890,195

	6
	Восстановление дорог с твердым покрытием (щебень)
	337,500

	7.
	Устройство обочин и укладка трубы на ул. Полевая

	74,2

	8.
	Экспертиза автомобильного моста по ул. Голикова

	110,000
	110,0

	9.
	Ремонт дороги по ул. Мира

	2130,938

	10.
	Ремонт дороги по ул. Восточная в п. Палех

	2185,9476
	57,0670

	11.
	Ремонт дороги по пер. Школьному

	2054,769

	12
	Ремонт дороги по ул. Шуйская в п. Палех

	130,4300

	13
	Ремонт дороги по ул. Баканова в п. Палех

	235,9070

	14
	Ремонт дороги по ул. Зиновьева в п. Палех

	360,2420

	12.
	Ремонт дороги по ул. Чапаева

	90,0

	13.
	Строительный контроль

	218,0

	14.
	Устройство отвода ливневых вод

	100,0

	15
	Устройство пешеходного перехода

	50,0

[bookmark: _GoBack][bookmark: sub_2][bookmark: sub_3]2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Палехского муниципального района Кузнецову С.И.
3. Опубликовать настоящее Постановление в информационном бюллетени органов местного самоуправления Палехского муниципального района и разместить на сайте Палехского муниципального района.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Первый заместитель главы администрации Палехского муниципального района, исполняющий полномочия главы Палехского муниципального района

С.И. Кузнецова

image1.jpeg